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   参考資料の配付について 

  

 このことについて，下記のとおり資料を配付しますので，よろしくお願

いします。 

  

                記 

 

○   令和２年国勢調査人口確報集計について 

 

 

 

 

 

（総務部総務課統計担当） 



(１)　世帯数および人口

増減数 増減率 総数 男 女 増減数 増減率

世帯 世帯 ％ 人 人 ％ 人

令 和 ２ 年 121,793 △ 2,157 △ 1.7 251,084 113,965 137,119 △ 14,895 △ 5.6 2.06

平成２７年 123,950 △ 2,230 △ 1.8 265,979 120,376 145,603 △ 13,148 △ 4.7 2.15

人 ％ 人 ％ 人 ％

令 和 ２ 年 23,646 9.4 137,038 54.6 90,400 36.0

平成２７年 27,131 10.2 152,154 57.4 85,931 32.4

※人口総数には年齢不詳も含まれるため，年齢３区分別人口の総数の合計とは一致しない。

(２)　旧市町村別の世帯数および人口

総数 男 女 増減数 増減率

世帯 人 人 ％ 世帯 人

函館市全域 121,793 251,084 113,965 131,119 △ 14,895 △ 5.6 123,950 265,979

　旧函館市 117,466 241,024 109,284 131,740 △ 13,133 △ 5.2 119,177 254,157

　旧戸井町 966 2,291 1,026 1,265 △ 386 △ 14.4 1,067 2,677

　旧恵山町 1,148 2,486 1,164 1,322 △ 507 △ 16.9 1,287 2,993

　旧椴法華村 350 745 338 407 △ 165 △ 18.1 396 910

　旧南茅部町 1,863 4,538 2,153 2,385 △ 704 △ 13.4 2,023 5,242
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増減数 増減率 総数 男 女 増減数 増減率

世帯 世帯 ％ 人 人 ％ 人

大正９年 35,864 ・・・ ・・・ 182,771 95,247 87,524 ・・・ ・・・ 5.10

１４年 41,060 5,196 14.5 210,711 109,986 100,725 27,940 15.3 5.13

昭和５年 46,338 5,278 12.9 245,400 128,558 116,842 34,689 16.5 5.30

１０年 48,426 2,088 4.5 260,658 135,595 125,063 15,258 6.2 5.38

１５年 48,436 10 0.0 252,200 127,438 124,762 △ 8,458 △ 3.2 5.21

２２年 53,315 4,879 10.1 269,723 133,331 136,392 17,523 6.9 5.06

２５年 56,999 3,684 6.9 286,075 139,820 146,255 16,352 6.1 5.02

３０年 60,747 3,748 6.6 306,459 151,287 155,172 20,384 7.1 5.04

３５年 68,037 7,290 12.0 305,472 147,635 157,837 △ 987 △ 0.3 4.49

４０年 78,923 10,886 16.0 314,135 150,372 163,763 8,663 2.8 3.98

４５年 90,170 11,247 14.3 322,497 153,738 168,759 8,362 2.7 3.58

５０年 103,040 12,870 14.3 334,416 158,937 175,479 11,919 3.7 3.25

５５年 113,911 10,871 10.6 345,165 163,875 181,290 10,749 3.2 3.03

６０年 116,977 3,066 2.7 342,540 160,865 181,675 △ 2,625 △ 0.8 2.93

平成２年 120,151 3,174 2.7 328,493 152,198 176,295 △ 14,047 △ 4.1 2.73

７年 125,189 5,038 4.2 318,308 146,683 171,625 △ 10,185 △ 3.1 2.54

１２年 127,593 2,404 1.9 305,311 140,151 165,160 △ 12,997 △ 4.1 2.39

１７年 128,411 818 0.6 294,264 134,868 159,396 △ 11,047 △ 3.6 2.29

２２年 126,180 △ 2,231 △ 1.7 279,127 127,046 152,081 △ 15,137 △ 5.1 2.21

２７年 123,950 △ 2,230 △ 1.8 265,979 120,376 145,603 △ 13,148 △ 4.7 2.15

令和２年 121,793 △ 2,157 △ 1.7 251,084 113,965 137,119 △ 14,895 △ 5.6 2.06

　　※この数値は，現在の市域に組み替えたものです。

(３)世帯数および人口の推移（現在の市域での組替値）
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